
1

2015
CONDADO DE 
MIDDLESEX
 
DIRECTORIO 
MEDIOS DE AYUDA
A L C O H O L
T A B A C O
Y   O T R A S  
D R O G A S

152 Tices Lane, East Brunswick, NJ  08816  
732-254-3344

www.ncadd-middlesex.org

Proporcionando Educación Y Ayuda en 
Prevención de Abuso de Substancias



2

TABLA DE CONTENIDO

Descripción General de Cuidado Continuado   3
Niveles de Cuidado    4
Prueba De Jaula     6
Apoyo y Servicios de Information     7
Apoyo de Familia y Educación    8
Desintoxicación                 11
Servicios Metadona                13
Servicios Para Pacientes Externos              14
Centros De Reinsercion                23
Tratamientos Residenciales                  24
Servicios Concurrentes                     27
Embarazo Y Addicción                30
Nicotina: Recursos                      31 
Otros Servicios                   32

Los recursos en el Condado de Middlesex se 
actualizan continuamente.  Para información más 
actualizada por favor llamar a 732-254-3344 o visité 
nuestra página al www.ncadd-middlesex.org 

• Para información de referencia por Internet, 
visite nuestra página al www.helptool.org

• Este directorio no evalúa los medios de ayuda.  
El suministro de información sobre cualquiera 
de estos medios no constituye un aval, como 
tampoco la omisión de uno de ellos significa 
desaprobación.

• La lista de medios de ayuda no 
necesariamente incluye a todos los medios 
existentes.

• Por favor infórmenos sobre cualquier cambio 
que usted considere necesario.

Gracias



3

DESCRIPCIÓN GENERAL DE 
CUIDADO CONTINUADO

“Continuo de Cuidado” se refiere a un sistema 
de tratamiento en el que los clientes entran 
en tratamiento en un nivel adecuado a sus 
necesidades y luego intensificar el tratamiento 
o hacia abajo para un tratamiento menos 
intenso según sea necesario. Un proceso 
continuo y eficaz de atención cuenta con la 
transferencia exitosa del cliente entre los 
niveles de cuidado, la filosofía de tratamiento 
similar a través de los niveles de cuidado, y 
la transferencia eficiente de los registros de 
clientes. La Sociedad Americana de Medicina 
de la Adicción (ASAM) ha establecido cinco 
niveles principales en un proceso continuo 
de cuidado para el tratamiento de abuso de 
sustancias:

• Nivel 0.5: servicios de intervención 
temprana

• Nivel I: Servicios para pacientes externos

• Nivel II: / Servicios de hospitalización 
parcial para pacientes ambulatorios 
intensivos (Nivel II se subdivide en niveles 
II.1 y II.5

• Nivel III: Servicios Residenciales / 
pacientes internados (Nivel III se subdivide 
en niveles III.1, III.3, III.5 y III.7)

• Nivel IV: servicios de hospitalización 
intensivos administrados médicamente

Continuado en la página siguiente



4

NIVELES DE CUIDADO
Programa de 12 Pasos (Basados en la 
Comunidad y gratis)

Incluye programas como Alcohólicos 
Anónimos, Narcóticos Anónimos, Al-Anon, 
o Ala-Teen Normalmente muy útil para los 
pacientes que tratan de lograr la recuperación, 
y para los miembros de la familia afectados por 
el abuso de sustancias. Permite oportunidad 
para el contacto con personas con muchos anos 
de recuperación. Ofrece apoyo y estrategias 
para una recuperación exitosa

Atención Ambulatoria

Incluye asesoría individual con un terapeuta 
que tiene las formación/experiencia con el 
abuso de sustancias.También puede incluir 
un Psiquiatra o Addictionologista para 
determinar si el medicamento sería útil para 
lograr y mantener la sobriedad. No incluye el 
tratamiento medico de complicados síntomas 
de abstinencia.

Programa Ambulatorio Intensivo (IOP)

Tratamiento estructurado que enseña a cerca de 
los conceptos de la adicción y la recuperación. 
Por lo general, fomenta la participación 
con programas de 12-pasos. Por lo general 
se compone de 3-5 días por semana y un 
promedio de 4.3 horas de tratamiento por día 
durante un número determinado de sesiones 
o un periodo de tiempo. Muchos programas 



5

están estructurados para que las personas 
puedan seguir viviendo y trabajando en su 
comunidad.

Hospitalización Parcial Para Abuso de 
Sustancias 

Tratamiento estructurado a veces se recomienda 
para aquellos que no han tenido éxito en el 
mantenimiento de la sobriedad a pesar del 
tratamiento activo en un nivel inferior de 
cuidado. Por lo general se compone de 5-7 días 
por semana durante 6-8 horas cada día. Puede 
ofrecer un arreglo de vivienda mientras asiste al 
programa.

Ambulatorio de Desintoxicación

Ofrecido en forma ambulatoria para aquellos 
que están muy motivados para la recuperación, 
pero necesita tratamiento médico para los 
síntomas de complicación de abstinencia . 
Apropiado cuando el individuo puede ser 
visto por los profesionales médicos a menudo 
lo suficiente como para ser monitoreados y 
desintoxicado de manera segura

Continuado en la página siguiente



6

PRUEBA DE JAULA
El test de CAGE (Jaula) puede identificar 
problemas de alcohol durante la vida útil. Dos 
respuestas positivas se consideran una prueba 
positiva e indican una evaluación adicional 
se justifica. Esta prueba sólo se puede marcar 
correctamente si contesta cada una de las 
preguntas.

Instrucciones: Tenga en cuenta, las preguntas se 
refieren a sus sentimientos y comportamientos 
durante toda su vida.

• ¿Alguna vez ha sentido que debería reducir 
su consumo de alcohol?

• ¿Haga que la gente te molesta por criticar su 
forma de beber?

• ¿Te has sentido alguna vez mal o culpable 
por beber?

• ¿Alguna vez ha tenido una primera 
cosa bebida por la mañana para calmar 
sus nervios o deshacerse de una resaca 
(revelación)?



7

APOYO Y SERVICIOS DE 
INFORMATION

2-1-1 Línea de Adicción de NJ (24 horas)
800-238-2333 y 2-1-1 
www.nj211.org

ALA-CALL NJ Abuso de Substancias
Línea Directa: 800-322-5525
Intérpretes—todos  los idiomas
www.snj.com/ala-call

Al-Anon/Alateen (Grupos de Familia) 
973-744-8686 
www.al-anon.alateen.org

Alcohólicos Anónimos (AA)
908-687-8566 or 800-245-1377

Ayuda Propia Casa Coordinadora
800-367-6274

Cocaína Anónimos-NJ 
732-930-1128 
www.nj-ca,org

Families Anonymous
732-864-0548

Marijuana Anonymous
800-766-6779
www.marijuana-anonymous.org

Nar-Anon (Familias) 
800-322-5525 o llame a NCADD al 732-254-3344, 
para información sobre reuniones

Continuado en la página siguiente



8

Narcóticos Anónimos (NA)
800-992-0401

NCADD of Middlesex County, Inc.
732-254-3344

NJ Abuso de Sustancias
800-322-5525

Parents Anonymous
800-843-5437
www.pa-of-nj.org

Self Help Clearninghouse
800-367-6274
www.njgroups.org

SMART Recovery
www.smartrecovery.org

APOYO DE FAMILIA Y 
EDUCACIÓN 

Catholic Charities
Caridades Católicas-Centros Vecinales
500 Dobransky Drive 
Perth Amboy, NJ 08861
732-826-0788
• Residentes Perth Amboy  
• Programas comunitarios sede familiar 
• Programas de autosuficiencia
• Lunes-Viernes 9am-8pm
• Servicios Gratis

Coordinated Family Care
30 Silver Line Drive, Suite 1
North Brunswick, NJ  08902
(732) 572-3663



9

Perform Care: 877-652-7624
• CFC es una organización privada, y sin fines 

de lucro que ofrece orientación, opciones 
y asistencia para familias del Condado de 
Middlesex que atienden a jóvenes que se 
presentan con necesidades por problemas del 
comportamiento y emociones.

Elijah’s Promise
Primer Paso, Programa de Adicción
18 Neilson Street
New Brunswick, NJ  08901
732-545-9002 ext. 19
www.elijahspromise.org
• Admisión y remisión a programas de 

desintoxicación y abuso de sustancia
• Administración de casos
• Remisiones de libertad condicional, son bien 

venidas
• Grupo de ayuda semanal – reuniones 12 pasos
• Bilingüe: Español/Ingles 

Jewish Renaissance Family Success Center
242 Madison Avenue
Perth Amboy, NJ  08861
732-638-5063
www.jrfnj.org/what-we-do-/youth-family-services/
family-success-center
• Profesional Bilingüe: Español/Ingles 

Middlesex County Office of Health Services, 
Health Education and Coalition Services
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ  08901
732-745-8860/ 732-745-3141
www.co.middlesex.nj.us/publichealth

Continuado en la página siguiente



10

• Prevención y conocimiento de tabaco (de 
escuela primaria a adultos) 

• Clases para dejar de fumar
• Se aceptan clientes indigentes

NCADD of Middlesex County, Inc.
152 Tices Lane
East Brunswick, NJ  08816
732-254-3344/ Fax 732-254-4224
www.ncadd-middlesex.org
Herramienta de ayuda por internet: www.helptool.
org
• Prevención Centro Ayuda
• Educación y entrenamiento
• Organización comunitaria; Apoyo
• Servicios de consulta
• Abuso de Sustancia Coalición Middlesex County

New Brunswick Family Success Center at the 
Puerto Rican Action Board
Centro de Éxito Familiar de New Brunswick en la Junta 
de Acción Puertorriqueña
90 Jersey Avenue
New Brunswick, NJ  08903
732-828-2135
www.prab.org/programs-services/family-success-center/
• Profesional Bilingüe: Español/Ingles 

Programa de Asistencia para Abogados de 
Nueva Jersey
1 Constitution Square
New Brunswick, NJ  08901-1500
800-24-NJLAP (8008-246-5527) o 732-937-7549
www.njlap.org
• Servicio gratuito y confidencial solamente para 

abogados, estudiante de ley y jueces. 

Statewide Parent Advocacy Network (SPAN)
Red de Defensa para Padres en todo el Estado 
800-654-7726
http://www.spanadvocacy.org 
• La Red de Defensa de los padres en todo el estado 



11

es una organización independiente sin fines de 
lucro comprometida con el empoderamiento de las 
familias como defensores y socios en la mejora de 
los resultados educativos y de salud para bebes, 
niños pequeños, niños y jóvenes.

UMDNJ – University Behavioral HealthCare 
COPSA Community Outreach – Middlesex 
County EARS for caregivers
100 Metroplex Drive, Suite 200 
Edison, NJ 08817 
732-235-8400/ Fax 732-235-2395
• Evaluación y referencia
• No hay tarifa para Psi coeducación o referencia 

para los cuidadores de adultos mayores 

DESINTOXICACIÓN

Bergen Regional Medical Center
230 East Ridgewood Avenue
Paramus, NJ  07652
201-967-4194
1-800-730-BRMC
www.bergenregional.com/srvBehavioral.html
• Hospitalización Medica de Desintoxicación
• Ambulatorio intensivo
• Consejería de Evaluación Adicción de 

Dependencia de Sustancias Químicas
• Se aceptan clientes indigentes por todo el 

estado

Carrier Clinic 
252 County Road 601 
Belle Mead, NJ 08502  
800-933-3579 
www.carrierclinic.org
• Hospitalización
• Cuidado residencial—tratamiento corto plazo, 

30 días o menos
• Pago personal; Seguro de salud privado 

Continuado en la página siguiente



12

• Escala de pago basada en ingreso personal y 
otros factores

Center for Network Therapy
333 Cedar Avenue, Bldg. B, Suite 3
Middlesex, NJ 08846
732-560-1080/ Fax 732-560-1081
www.recoverycnt.com
• Centro De Terapia en la Red
• Horas: Lunes – Sábado 7:30am-9:30pm
• Programa ambulatorio intensivo (IOP)
• Terapia ambulatoria
• Hospitalización parcial
• Medicación – adicción (Suboxone/Subutes) + 

Psicotrópicas
• Adicción / abuso de sustancias
• Problema Co-ocurren de salud mental
• Adultos y adolescentes

Discovery Institute for Addictive Disorders
80 Conover Road P.O. Box 177
Marlboro, NJ 07746
732-946-9444/ Fax 732-946-0758
• Se aceptan admisiones hasta 5:00 p.m
• Escala de pago discrecional
• Financiación del Condado y Financiación Corte 

de Droga (Drug Court) disponibles

New Brunswick Counseling Center 
320 Suydam Street 
New Brunswick, NJ 08901 
732-246-4025
• Admisión limitada de clientes indigentes (sin 

recursos)
• Escala de pagos discrecional
• Se acepta Medicaid
• IDRC y DUI: Conductores bajo influencia/

Intoxicados por la droga.
• Programas aprobados/Iniciativas financiadas



13

New Hope Foundation, Inc.
80 Conover Road
Marlboro, NJ  07746
732-946-3030 (24 hours)
www.newhopefoundation.org
• Desintoxicación sub-aguda (3 a 5 dias)
• Iniciativa financiada DUI: Conductores bajo 

Influencia de la Droga. 
• Escala de pago discrecional clientes indigentes 

de todo el estado
• Se acepta Medicaid

Serenidad en la Cumbre
1000 Galloping Hill Road
Union, NJ  07083
855-855-9199
www.summithelps.com
• Tratamiento de desintoxicación residencial

SERVICIOS METADONA
New Brunswick Counseling Center
320 Suydam Street
New Brunswick, NJ  08901
732-246-4025
• Se acepta Medicaid 
• Escala de pagos discrecional
• Servicios sicológicos; servicios para mujeres
• HIV apoyo y pruebas medicas disponibles

Habit Opco
1 Main Street
South Amboy NJ 08879 
732-727-2555 
• Solo Para Adultos mayores de 18 años de edad

Continuado en la página siguiente



14

• Metadona / Mantenimiento Suboxone
• Debe haber sido adicto a o dependientes de 

opiáceos durante un mínimo de un año antes de 
buscar tratamiento.

• Seguros Privados Aceptado
• Se Acepta Pago Privado

New Brunswick Counseling Center
320 Suydam Street
New Brunswick, NJ  08901
732-246-4025
• Se Acepta Medicaid 
• Escala móvil de honorarios
• Proporciona la terapia de sustitución de 

opiáceos / narcóticos utilizando metadona y 
Suboxone (buphernorphine)

• Servicios para Mujeres

Raritan Bay Management Corporation - 
Methadone Program
500 Convery Blvd.
Perth Amboy, NJ  08861
732-442-7030
www.rbmc.org
• Desintoxicación y programas de mantenimiento 

disponibles
• Clientes deben tener 18 años o más.

SERVICIOS PARA PACIENTES 
EXTERNOS

Breath of Life
24 North Third Avenue, Suite 203F
Highland Park, NJ 08904
732-690-4616
www.breathoflifeconsulting.com
• Evaluación para abuso de drogas y alcohol
• Servicios para adolescentes
• Consejería individual, familiar y de grupo
• Tratamiento de control de la ira (terapia en 



15

grupo)
• IDRC – programa aprobado
• Acceso para discapacitados
• Escala de pago
• Pago privado 

Center for Great Expectations
123 How Lane
New Brunswick, NJ 08901
732-993-6403
www.thecenterforgreatexpectations.org
• Tratamiento de abuso de sustancias, gestión 

intensiva de casos, consejería (individual, familiar 
y grupo)

• Servicios libre de droga ambulatorios y co-
ocurrentes/MICA

• Tratamiento intensivo ambulatorio para mujeres 
embarazadas y post-parto

• Adolescentes de 13 a 18 años y mujeres de 18 años
• Servicio proporcionados en forma gratuita
• Acceso para discapacitados
• Lunes – Viernes 8a.m. – 6p.m.

Catholic Charities
288 Rues Lane
East Brunswick, NJ  08816
800-655-9491
www.ccdom.org
• Se acepta Medicaid y seguro de tercera
• Escala móvil de honorarios
• Lenguaje de Signo Americano
• Programa aprobado - IDRC
• Programa de apoyo para adolescentes

Centro para el Cambio y Recuperación 
(Center for Change and Recovery)     
1255 Bound Brook Road
Middlesex, New Jersey 08846
Continuado en la página siguiente



16

732-667-5567
• Abuso de Sustancias y Evaluaciones de Salud 

Mental 
• Consejería de familia, individual y de pareja y 

terapia de grupo
• Tratamiento Concurrente 
• Pruebas De Drogas
• Se acepta seguro privado, Medicaid, y 

honorarios de escala móvil
• Los lunes, miércoles, jueves 9:30 am - 8:00 pm
• Los martes y viernes con cita previa
• Sábados 9a.m.-1p.m.

CURA, Inc.
35 Lincoln Park
P.O. Box 180
Newark, NJ  07101-0180
973-622-3570
www.curainc.org
• Programas ambulatorios
• Servimos clientes de habla hispana

Diamond Counseling Center
1 Ethel Road, Suite 101B
Edison, NJ 08817
732-248-1805/ Fax 732-248-1809
Lunes – Viernes 8:30am – 8:00pm
• Consejería individual
• Ambulatorio intensivo (IOP)
• Programa de Cuidados Parciales
• Programa para Jóvenes (18-26 año de edad) 
• Programa para adolescentes después de la 

escuela
• Consejería Familiar
• Manejo de la ira
• Servicios Co-que ocurren
• IDRC – programa aprobado

Damon House Outpatient
175 Market Street - Room 200
Paterson, NJ  07505



17

973-279-5563
• Escala de pagos discrecional
• Se aceptan clientes indigentes de todo el estado
• Programas Ambulatorio y Ambulatorio 

Intensivos
• Apoyo individual y de grupo
• Iniciativa financiada DUI: Conductores Bajo 

Influencia de la Droga. 
• Programa aprobado IDRC: Conductores 

Intoxicados
• Iniciativa Financiada DUI: Conductores Bajo 

Influencia de Droga. 
• Programa aprobado IDRC: Conductores 

Intoxicados

First Step Counseling
15 Calvin Place
Metuchen, NJ  08840
732-549-0401
• Conserjería Familiar-Marital
• Servicio mental y de salud disponible
• Conserjería individual y de grupo
• Se aceptan adultos adolescentes y niños
• Escala de pago discrecional. Se aceptan Seguros
• Programa aprobado IDRC: Conductores 

Intoxicados

Innerspace
2433 County Road 516
Old Bridge, NJ 08857
(732) 332-8270
• Abierto de Lunes a Viernes
• Se acepta seguros privados
• Servicios para Adultos
• Programas intensivos para pacientes 

ambulatorios
• Programas de Cuidado Parcial
• Terapia del Comportamiento Dialéctico
• Tratamiento del Abuso de Sustancias
• Terapia para Pacientes Ambulatorios y 

Consejería de Medicamentos

Continuado en la página siguiente



18

OTROS SERVICIOS CONTINUACIÓN

• Servicios para adolescentes
• Evaluación psiquiátrica y consultación 
• Planificación de Tratamiento Individualizado
• Terapia Individual
• Terapia Familiar y Grupos de Apoyo para 

Padres
• Consejería de Medicamentos
• Ambulatorio Intensivo y Cuidado Parcial 

Programas de Tratamiento
• Maestros certificados para ayudar a un niño 

en permanecer en el paso con su educación 
mientras se centra en su tratamiento

• Salud Mental, Dual Diagnóstico, Tratamiento de 
Abuso de Sustancias y

Journey to Wellness
220 Market Street
Perth Amboy, NJ 08861
732-709-7440
• Intervención Temprana/paciente externo
• Paciente Externo Intensivo
• Cuidado concurrente/parcial
• Grupos IOP y OP
• Programa IDRC-aprobado (Conducir 

Intoxicado)
• Horario: Lunes – Viernes 9am-9pm y Sábado 

9am – 1pm

Laszlo Center 4 Hope & Healing
367 Old Bridge Turnpike
East Brunswick, NJ 08816
732-794-3629
• Intervención Temprana
• Servicios para pacientes externos
• Servicios concurrentes
• Miércoles: 7:00 pm-8: 00 pm
• Sábado: 10:30 am
• Las sesiones individuales disponibles por cita. 

De Lunes a Sábado / día o de noche
• Seguro de responsabilidad civil



19

New Brunswick Counseling Center
320 Suydam Street
New Brunswick, NJ 08901
732-246-4025
www.newbrunswickcounselingcenter.org
• Se acepta Medicaid;  Escala móvil de honorarios
• Servicios limitados para clientes indigentes
• Programa Ambulatorio de Consejería Libre de 

Drogas
• Educación gratuita y pruebas de VIH
• Grupos de apoyo para los pacientes incluidos 

en nuestro programa
• Tratamiento Ambulatorio Intensivo para 

Hombres, Mujeres y sus Hijos
• Servicios Especializados para Mujeres
• Consejería en grupo para el Manejo de la Ira
• Consejería en grupo para el Manejo de 

Ansiedad 
• Consejería en grupo para el Manejo de la 

Depresión 
• Consejería en grupo para la Prevención de 

Recaída
• Consejería en grupo Juvenil
• El tratamiento para desórdenes concurrentes 

psiquiátricos
• Las evaluaciones psicológicas
• Educación de la Familia
• Programa aprobado por el IDRC
• Agencia de proporcionar financias para 

tratamiento de DUI- y para personas 
financieramente indigente

• La metadona (ver sección metadona)

New Hope Foundation, Inc.
2-A2 Monmouth Avenue
Freehold, NJ  07728
732-308-0113
www.newhopefoundation.org

Continuado en la página siguiente



20

• Servicios comprensivos para adultos 
adolescentes y sus familias 

• Programa aprobado IDRC: Conductores 
Intoxicados

• Iniciativa Financiada DUI: Conductores Bajo 
Influencia de la Droga 

• Medicaid, y la mayoría de seguros. 
• Pagos reducidos, mediante solicitud

New Hope Foundation’s Open Door
2-4 New & Kirkpatrick Streets
New Brunswick, NJ  08901
732-246-4800
www.newhopefoundation.org
• Servicios comprensivos para adultos 

adolescentes y sus familias
• Programa aprobado IDRC: Conductores 

Intoxicados 
• Iniciativa Financiada DUI: Conductores Bajo 

Influencia de la Droga 
• Medicaid, y la mayoría de seguros
• Escala móvil de honorarios
• Se aceptan clientes indigentes (sin recursos) 

Condado y Estado

Centro de Cuidado La Pasión (The Passion 
Care Center)
187 Fayette Street 
Perth Amboy, NJ 08861
732-410-7102
www.thepassioncarecenter.com
• Intervención temprana
• Pacientes ambulatorios y programa 

ambulatorio intensivo
• Cuidado parcial o programa diario
• La gestión de casos y referencias
• La terapia individual y de grupo
• Cliente centrado y terapia familiar
• TCC | TREC | Psicoterapia



21

• La entrevista motivacional y terapia de mejoría 
motivacional

• Programa aprobado por el IDRC

Rutgers Women’s Treatment Project
607 Allison Road 
Piscataway, NJ 08854-8001
732-445-0900
http://womenandalcohol.rutgers.edu/
• Solo para mujeres en asuntos de alcohol
• Deber tener 18 años, o más
• Paciente externo/ Evaluación confidencial
• Tratamiento de problemas de alcohol basado en 

técnicas de investigación comprobadas
• Terapistas que se especializan en tratamiento de 

problemas de alcohol
• Pre-evaluación de tratamiento: dos sesiones 
• 12 semanas de terapia individual o sesiones de 

pequeño grupo (solo mujeres)
• Pago por participación en los aspectos de 

investigación del programa
• 3 contactos de seguimiento en investigación, 

después de terminado el tratamiento

The Center for Therapy & Counseling Center
629 Amboy Avenue, Suite 206
Edison, NJ 08837
732-254-0600
Y
15 W. Prospect Street, Suite 2
East Brunswick, NJ 08816
www.centerfortherapy.net
• Terapia individual
• Terapia para parejas y familias
• Terapia de grupo
• Talleres educativos
• Citas de día, tarde y fin de semana 

Continuado en la página siguiente



22

The Rescure Mission of Trenton - Outpatient
72 Ewing Street
Trernton, NJ 08609
609-815-2062
• Tratamiento ambulatorio para abuso de 

sustancias
• Servicios para hombres y mujeres
• Escala de pago

UMDNJ-University Behavioral HealthCare
Specialized Addiction Treatment Services
303 George Street
New Brunswick, NJ 08901
732-235-3440/ Fax - 732-235-5635
Access Center – 800-969-5300
http://ubhc.umdnj.edu
• Servicios para quienes están en estado de 

discapacidad; mentalmente y físicamente.
• Servicios Comprensivos para pacientes 

ambulatorios
• HIV- Servicios especiales para mujeres y 

adolescentes
• IOP- Tratamientos ambulatorios, desordenes 

simultáneos en adolescentes y adultos
• Terapia individual, de grupo, y de familia
• DYFS: Remisiones Servicios División- Juventud 

Familia- y Justicia Criminal
• Se acepta Medicare y Medicaid 
• Se acepta, pago personal (self pay) 

UMDNJ-University Behavioral HealthCare
Adolescents Recovering Together (ACT)
303 George Street,
New Brunswick, NJ 08901
732-235-3440
http://ubhc.umdnj.edu
• Servicios para adolescentes 13 – 18 anos de 

edad
• Programa Ambulatorio Intensivo
• Horario de Programas; Lunes, Miércoles y 

Jueves de 5pm-7pm
• Se acepta Medicaid, Medicare 
• Se acepta pago personales 



23

CENTROS DE REINSERCIÓN

Crawford House
P.O. Box 255
Skillman, N J  08558
908-874-5153
www.crawfordhouse.org
• Mujeres, edades de 18 o mas .. Estadía promedio, 

6 meses
• Clientes indigentes y sin casa (desamparados)
• Deben ser residentes de New Jersey

Epiphany House (of the New Hope Foundation)
1110 Grand Avenue
Asbury Park, NJ 07712
732-775-0720
www.epiphanyhouse.org
• Mujeres con dependencia química con niños 

(personas sin hogar o en riesgo de quedarse sin 
hogar)

• 3 a 8 meses de estancia
• Tratamiento para la adicción y ambiente para 

recaídas 
• Servicios de intervención tempana para niños 
• Terapia individual, de grupo y de familia
• Instrucciones para la crianza de los hijos
• Educación básica y habilidades para la vida
• Evaluación de salud y promoción
• Manejo de Casos
• Instrucción de computadora en el sitio
• Referencia de recursos en la comunidad
• Asistencia legal
• Apoyo de viviendas y de transición 

Turning Point
Barnert Medical Arts Complex
680 Broadway  
Paterson, NJ 07514
973-239-9400
www.turningpointnj.org
Horario: Lunes-Viernes 8am-4:30pm

Continuado en la página siguiente



24

• Desintoxicación
• Tratamiento residencial a corto plazo
• Programa ambulatoria y ambulatorio intensivo
• Tratamiento de Drogas Tribunal
• Cualquier seguro es aceptado (pacientes sin 

seguros también son aceptados)
• Nota: Turning Point da preferencia a aquellos 

que no pueden pagar un tratamiento privado.
• Los clientes pueden pagar una tarifa móvil 

(según los ingresos y otros factores), también se 
acepta la atención médica administrada

TRATAMIENTOS 
RESIDENCIALES

CURA, Inc.
35 Lincoln Park
P.O. Box 180
Newark, NJ  07101-0180
973-622-3570
www.curainc.org
• Sirve a clientes de habla hispana
• Períodos de estadía  larga, 9-12 meses; corta 1-3 

meses
• Servicios para mujeres de habla hispana, con niño

Damon House, Inc.
105 Joyce Kilmer Avenue
New Brunswick, NJ  08901
732-828-3988
• Programa de descuento de escala; se aceptan 

clientes indigentes (desamparados)
• Longitud variable de estancia
• Comunidad Terapéutica; libre de humo
• Evaluación psicológica y el asesoramiento
• Evaluaciones de salud mental y el tratamiento
• Terapia individual, de grupo y de familia
• Educación básica para adultos
• Asesoramiento Vocacional 



25

Epiphany House (of the New Hope 
Foundation)
1110 Grand Avenue
Asbury Park, NJ 07712
732-775-0720
www.epiphanyhouse.org
• Mujeres con hijos que son químicamente 

dependientes (personas sin hogar o en riesgo de 
quedarse sin hogar)

• 3 a 8 meses de estancia
• Tratamiento para la adicción y ambiente para 

recaídas
• Servicios de intervención temprana para niños
• Programas para Individuo, grupo y familias
• Instrucciones para la crianza de los hijos 
• Habilidades para la vida y educación básica
• Evaluación de salud y promoción
• Manejo de casos
• Instrucción de computadora en el sitio
• Referencia de recursos en la comunidad
• Asistencia legal
• Apoyo de viviendas y transición

New Hope Foundation, Inc.
P.O. Box 66, Route 520
Marlboro, NJ  07746
732-946-3030 (24 hours)
Y
595 County Ave., Secaucus
201-866-0888
www.newhopefoundation.org
• Tratamiento Juego Compulsivo
• Desintoxicación subaguda (3-5 días)
• Residencia adultos hasta 28 días
• Residencia adolescentes 14 días a 8 meses
• Adolescentes masculinos, Marlboro, NJ
• Adolescentes masculinos o femeninos, Secaucus, NJ
• Escala de pago discrecional; se aceptan clientes 

indigentes

The Rescure Mission of Trenton - Vince’s Place
72 Ewing Street
Trenton, NJ 08609
609-815-2062
Continuado en la página siguiente



26

• Tratamiento ambulatorio para abuso de 
sustancias

• Servicios para hombres y mujeres
• Escala de pago

Turning Point
Barnert Medical Arts Complex
680 Broadway  
Paterson, NJ 07514
973-239-9400
www.turningpointnj.org
Horario: Lunes-Viernes 8am-4:30pm
• Desintoxicación
• Tratamiento residencial a corto plazo
• Programa ambulatoria y ambulatorio intensivo
• Tratamiento de Drogas Tribunal
• Cualquier seguro es aceptado (pacientes sin 

seguros también son aceptados)
• Nota: Turning Point da preferencia a aquellos que 

no pueden pagar un tratamiento privado.
• Los clientes pueden pagar una tarifa móvil 

(según los ingresos y otros factores), también se 
acepta la atención médica administrada

SERVICIOS CONCURRENTES
(TRATAMIENTO INTEGRADO DE ABORDAR 

LAS CONDICIONES MENTALES Y ABUSO DE 
SUSTANCIAS AL MISMO TIEMPO)

Catholic Charities
288 Rues Lane
East Brunswick, NJ  08816
800-655-9491 or 732-257-6100
www.ccdom.org
• Ambulatoria semanal para grupos de MICA
• Consejería individual
• Accesible para sillas de ruedas
• Se acepta Medicaid y seguros terceros
• Programa de descuento de escala



27

• Vigilancia de medicamentos disponible

Centro (El) para el Cambio y Recuperación 
(Center (The) for Change and Recovery)    
1255 Bound Brook Road
Middlesex, New Jersey 08846
732-667-5567
• Abuso de Sustancias y Salud Mental 

Evaluaciones
• Familia, consejería individual y de pareja terapia 

en grupo
• Concurrentes Tratamiento
• Pruebas De Drogas
• El seguro privado, Medicaid, honorarios de 

escala móvil
• Los Lunes, Miércoles, Jueves 9:30 am - 8:00 pm
• Los Martes y Viernes con citas 
• Sábados 9 a.m.-1 p.m.

Community Care Behavioral Health
131 Ethel Road West, Suite 2
Piscataway, NJ  08854
732-572-4666
www.communitycare.us
• Programa simultáneo para jóvenes edades 18-24 
• Programa simultáneo para adultos edades 25 y 

mas
• Cuidado parcial, programa diurno Lunes-Viernes 

9:30 am - 3:40 pm
• Programa necesidades especiales: discapacitados, 

enfermos mentales  DDD/MI
• Proporcionamos transportación y almuerzo
• Proveemos sicólogo y control de medicaciones
• Administración de enfermedades y grupos de 

recuperación
• Servicios administración de casos 
• Servicios comunitarios referidos y conexiones
• Se acepta Medicaid, solamente

Continuado en la página siguiente



28

Diamond Counseling Center 
1 Ethel Road, Suite 101B 
Edison, NJ 08817 
732-248-1805/ Fax 732-248-1809 
Lunes – Viernes 8:30am – 8pm
• Asesoramiento individual
• Ambulatorio intensivo (IOP)
• Programa de atención parcial
• Programa para adultos jóvenes (edades 18-26)
• Programas después de la escuela para 

adolescentes
• Consejería para la familia
• Manejo del enojo
• Servicios de co-ocurrencia 
• Aprobado por IDRC
• Se acepta NJ Medicaid, Tribunales de drogas 

SAL, seguros privados y escala móvil.

Early Intervention Support Services at UBHC 
North
667 Hoes Lane
Piscataway, NJ 08854
732-235-4422
• Lunes – Viernes 8am – 5pm
• Sábado – Domingo 8am – 3pm
• Fuera de horas, fin de semana y días festivos 732-

710-5720
• Proporcionar tratamiento a corto plazo, intensivo 

como un alternativa para aquellos con riesgo 
de proyección, de emergencia o servicios de 
hospitalización

• Evaluación multidisciplinaria
• Plan de tratamiento individualizado
• Evaluación médica, la educación y la vigilancia
• Manejo de casos

UMDNJ- University Behavioral HealthCare
Programa Hospitalización Parcial New 
Brunswick
303 George Street,
New Brunswick, NJ 08901
Program information: 732-235-6900



29

Access Center: 800-969-5300
http://ubhc.umdnj.edu
• Terapia individual y tratamiento en grupo
• Conserjería droga/alcohol
• Administración medicación
• Salud y Bienestar
• Educación sicológica
• Transportación disponible
• Servicios ante-vocacional

UMDNJ-University Behavioral HealthCare
4326 Route 1 North
Monmouth Junction, NJ 08852
Program information: 732-235-5910
Access Center: 800-969-5300
http://ubhc.umdnj.edu
• Terapia individual
• Consejeria droga/alcohol
• Administración medicaciones
• Salud y Bienestar
• Education Sociológica
• Transportación disponible
• Servicios ante-vocational

UMDNJ-University Behavioral HealthCare
Acute Adult Partial Hospitalization Program
671 Hoes Lane, 2nd floor
Piscataway, NJ  08855-1392
Program information: 732-235-4242
Access Center: 800-969-5300
http://ubhc.umdnj.edu
• Hospitalización parcial servicios para adultos, 

edad:18 y mas, con diagnosis primario de serios y 
persistentes problemas mentales

• Terapia individual disponible
• Tratamiento MICA : enfermedad mental
• Evidencia basada en las mejores modalidades de 

práctica
• Proveemos almuerzo
• Tratamiento grupo filosófico con equipo 

multidisciplinario
• Transportación disponible
Continuado en la página siguiente



30

EMBARAZO Y ADICCIÓN
Center for Great Expectations
123 How Lane
New Brunswick, NJ 08901
732-993-6403
www.thecenterforgreatexpectations.org
• Programa Intensivo, pacientes externos, 

embarazo y post-parto, para mujeres con abuso 
de sustancia y/o desordenes concurrentes.

• Se proveen servicios sin cargos
• Lunes-Viernes 8am-6pm

St. Peter’s University Hospital
Programa Alto Riesgo Prenatal
154 Easton Avenue
New Brunswick, NJ 08901
732-745-8600 ext. 7065 or 7066
www.saintpetersuh.com
• Pacientes con abuso de sustancia, manejo 

embarazo
• Aceptamos Medicaid
• Cuidado de caridad disponible para pacientes 

cualificados

NICOTINA: RECURSOS 

Middlesex County Office of Health Services, 
Education and Coalition Programs 
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ  08901
732-745-8860
www.co.middlesex.nj.us/publichealth
• Programa de 5-semanas para dejar el tabaco
• Se aceptan clientes indigentes

NJ Quitnet
855-NJSTOPS
www.nj-quitnet.com 



31

Tobacco Dependence Clinic at UMDNJ 
125 Patterson St
New Brunswick, NJ  08903
732-235-8222
www.tobaccoclinic.org
• Tratamiento para individuos que quieren 

renunciar a fumar y a usar tabaco
• Tratamiento individual y de grupo
• Terapia para reemplazar la nicotina
• Otras ayudas farmacológicas (ej: Zyban)

OTROS SERVICIOS
Family Support Organization of Middlesex
1950 Route 27, Suite D
North Brunswick, NJ 08902
732-940-2837
www.njfamily.org
• Apoyo directo amigable, educación de familia-

a-familia, ayuda para miembros de familia 
preocupados por niños con comportamientos  
emocionales

Hyacinth AIDS Foundation
78 New Street, 2nd Floor
New Brunswick, NJ 08901
732-246-0204

Middlesex County Office of Human Services, 
Division of Children Services 
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ 08901
732-246-4186
http://co.middlesex.nj.us/humanservices
• Ayuda en la identificación de las necesidades de 

salud mental para el cuidado de los niños hasta 
los 21 años de edad

• El suministro de información y derivación a 
los consumidores y las familias con respecto 
a la continuidad de la atención de los niños 
con problemas especiales emocionales y 

Continuado en la página siguiente



32

comportamiento
• Línea directa a Firewatch 732-745-4049

Middlesex County Area Transit (MCAT)
711 Jersey Avenue
New Brunswick, NJ  08901
800-221-3520 or 732-745-7456
• Solicitudes iniciales deben venir a través de un 

trabajador social o de un trabajador de casos
• Horarios: Lunes.-Viernes 8:00 a.m – 3:30 p.m
• Servicio limitado: 3:30 p.m -10:00 p.m.

Middlesex County Board of Social Services
181 How Lane
Piscataway, NJ 08901
732-745-3500 O llama gratis al 1-800-SOCIAL2
http://middlesexcwa.newark.rutgers.edu

Middlesex County Department on Aging and 
Disability Services
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ 08901
732-745-3295
http://co.middlesex.nj.us/aging

Middlesex County Office of Human Services, 
Division of Addictions and Mental Health 
Planning
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ  08901
732-745-4186 Línea Principal
732-745-4042 Planificador
732-745-4065 Alianza Coordinadora 
732-745-4500 Centro de Recursos Conductores 
Intoxicados
• Servicios de adicción, controlador y asignación de 

recursos
• Administración ayuda financiera para 

tratamientos de adicción



33

• Alianza Prevención Abusos de Sustancia 
Administración y Desarrollo

NAMI New Jersey
1562 Route 130
North Brunswick, NJ 08902
732-940-0991
www.naminj.org
• Dedicado al mejoramiento de las vidas de 

individuos y familias afectadas por enfermedades 
mentales. Provee educación apoyo y sistemas de 
ayuda para fortalecer a familias y personas con 
enfermedades mentales

 
Middlesex County Office of Human Services
Veteran Services Coordinator
75 Bayard Street, 5th Floor
New Brunswick, NJ 08901
732-745-4051
http://co.middlesex.nj.us/humanservices
 
NJ Lawyers Assistance Program 
One Constitution Square
New Brunswick, NJ 08901 
1-800-24-NJLAP
www.njlap.org

Consejo Juego Compulsivo 
3635 Quakerbridge Road / Suite 7
Hamilton, NJ 08619 
1-800-GAMBLER
www.800gambler.org

Crisis de Violaciones Centro de Intervención
29 Oakwood Avenue
Edison, NJ 08837
732-321-1189

Continuado en la página siguiente



34

Hotline: 877-665-7273
 
Women Aware, Inc.
250 Livingston Avenue
New Brunswick, NJ 08901
732-249-4900
• Programa de Violencia Doméstica
• Refugio de Emergencia
• Grupos de Ayuda Comunitarios (Ingles & 

Español)
• Educación & Entrenamiento Comunitarios



35

INDEX
Bergen Regional Medical Center, 11
Breath of Life, 15
Carrier Clinic, 11
Catholic Charities,8, 16
Center for Great Expectations, 15, 30
Center for Network Therapy, 12
Centro de Cuidado La Pasion, 21
Centro para el Cambio y Recuperacion, 16, 27
Community Care Behavioral Health, 20, 27
Consejo Juego Compulsivo, 33
Crawford House, 23
Crisis de Violaciones Centro de Intervención, 33
CURA, Inc., 16, 24
Damon House, 17, 24
Diamond Counseling Center, 17, 28
Discovery Institute, 12
Early Intervention Support Services at UBHC North, 28
Elijah’s Promise, 9
Epiphany House, 23, 25
Family Support Organization of Middlesex, 31
First Step Counseling, 17
Habitat Opco, 13
Hyacinth AIDS Foundation, 31
Innerspace, 18
Jewish Renaissance Family Success Center, 9
Journey To Wellness, 18
Laszlo Center 4 Hope & Healing, 19
Middlesex County Area Transit, 32
Middlesex County Board of Social Services, 32
Middlesex County Department on Aging, 32
Middlesex County Office of Human Services, Division of Addictions and 
Mental Health Planning, 32
Middlesex County Division of Behavioral Health & Children’s  Services, 19
Middlesex County Office of Health Services, Education & Coalition 
Programs, 30
Middlesex County Office of Human Services, Division of Children Services, 31
Middlesex County Office of Human Services, Veteran Services Coordinator, 33
NAMI New Jersey, 33
NCADD  of Middlesex County, Inc., 10
New Brunswick Counseling Center, 19
New Brunswick Family Success Center at PRAB, 10
New Hope Foundation,13, 20, 25
New Hope Foundation’s Open Door, Inc., 20
New Jersey Consejo Juego Compulsivo, 21
New Jersey Lawyers Assistance Program, 33
NJ Quitnet, 31
Programa de Asistencia para Abogados de Nueva Jersey, 10
Raritan Bay Management Corp. - Methadone Program, 14
Rutgers Women’s Treatment Project, 21
Serenidad en la Cumbre, 13
St. Peter’s University Hospital Programa Alto Riesgo Prenatal, 30
Statewide Parent Advocacy Network, 10
Stevens, Inc. , 13, 19
The Center for Therapy & Counseling, 22
The Resuce Mission of Trenton, 22, 25
Tobacco Dependence Clinic, 31
Turning Point, 24, 26
UMDNJ - UBHC - Acute Adult Partial Care, 29
UMDNJ- UBHC - Programa Hospitalización Parcial New Brunswick, 28
UMDNJ-University Behavioral HealthCare, 29
UMDNJ - UBHC - COPSA, 11
UMDNJ - UBHC - Specialized Addiction Treatment Services, 22
UMDNJ - UBHC - Adolescents Recovering Together (ACT), 23
Women Aware, Inc., 34



36

Acerca de Nosotros    
The National Council on Alcoholism and   
Drug Dependence (NCADD) of Middlesex  
County, Inc., es una organización privada 
no lucrativa, basada en la comunidad 
que sirve al  Condado de Middlesex.                                    
Nosotros hemos estado proveyendo 
prevención, educación, información y 
remisión de servicios a los residentes del 
Condado, a los negocios, a las escuelas, a 
organizaciones basadas en la fe, a alianzas 
municipales y agencias de servicio social, 
desde 1980. 

Nuestra Misión
La misión de NCADD del Condado de 
Middlesex es promover la salud y el bienestar 
de personas y comunidades en el Condado, 
mediante la reducción y eliminación del 
alcohol, del tabaco y de otros problemas 
causados por el uso de droga.

Este directorio ha sido compilado y desarrollado por

152 Tices Lane, East Brunswick, NJ 08816
732-254-3344

(Fax) 732-254-4224
www.ncadd-middlesex.org

La publicación de este directorio ha sido proveída por 
Middlesex County Office of Human Services, Division 

of Addictions and Mental Health Planning 

11/2014


